
Informácií, ktoré posielajú rôzne organizácie na adresu Slovenskej rektorskej konferencie je pomerne 

veľa. Na základe návrhov, odporúčaní a doterajších skúseností sme sa rozhodli, že namiesto 

hromadného posielania e-mailov zakaždým, keď nám príde nová informácia uprednostníme 

informovanie prostredníctvom e-mailového občasníka - spravodajcu SRK (mesačníka, dvojtýždenníka, 

týždenníka -  v závislosti od toho, koľko informácií na sprostredkovanie budeme mať k dispozícii). 

V rámci tohto spravodajcu Vás budeme informovať o aktuálnom dianí v oblasti vzdelávania, vedy, 

výskumu v SR a v zahraničí. Pravidelne budeme zverejňovať zaujímavé informácie z rôznych 

zasadnutí,  pozvánky na konferencie a iné podujatia. Týmto spôsobom budeme taktiež informovať aj o 

aktivitách SRK. 

V prípade, že by ste mali záujem o uverejnenie nejakej informácie, ktorá by bola zaujímavá 

pre všetkých členov SRK, prípadne širšej verejnosti, prosíme napíšte nám na našu e-mailovú adresu: 

Pár slov na úvod 

Internetová stránka SRK 

Ak máte záujem o aktuality, kliknite si na jeden zo spravodajov, 

bulletínov iných oranizácii.  Tak napríklad: 

EUA  Newsletter 13 nájdete na: 

http://www.eua.be/Newsletters/Newsletter-13-2010.aspx 

EUA  Newsletter 14 nájdete na: 

http://www.eua.be/Newsletters/Newsletter-14-2010.aspx 

SAIA -  bulletín  júl -  august nájdete na:  

http://www.saia.sk/images/Bulletin%20SAIA/2010/

BS_7_8_2010.pdf 

ACA -  bulletín júl  nájdete na: 

http://www.aca-secretariat.be/index.php?id=6 
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Aktuality 

Slovenská rektorská konferencia spracovala a spustila 

do prevádzky novú internetovú stránku.  Adresa zostala 

nezmenená: http://www.srk.sk/  

Zmenila sa štruktúra stránky a čiastočne aj jej obsah.   

Informácie na tejto stránke sú v dvoch jazykových mutáciách: 

v slovenskom a anglickom jazyku (vybrané informácie).  

Privítame všetky Vaše návrhy a  pripomienky.  

http://www.eua.be/Newsletters/Newsletter-13-2010.aspx
http://www.eua.be/Newsletters/Newsletter-14-2010.aspx
http://www.saia.sk/images/Bulletin%20SAIA/2010/BS_7_8_2010.pdf
http://www.saia.sk/images/Bulletin%20SAIA/2010/BS_7_8_2010.pdf
http://www.aca-secretariat.be/index.php?id=6
http://www.srk.sk/


Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu SR nás informovalo  o  možnosti zaslania návrhov 

na získanie grantu „Umicore Scientific Award 2010“  

„Umicore Scientific Award“ je  originálny príspevok vo vybraných oblastiach vedy a výskumu.  

Termín na podanie prihlášok: 1. október 2010 

Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu SR  - Sekcia vedy a techniky prosí SAV a vysoké školy, 

aby ich v prípade podávania návrhov informovali (informáciu prosím pošlite na e-mailovú adresu: 

juraj.wagner@minedu.sk). 

EUA konferencia  - október 2010 

Umicore Scientific Award  T: 1/10/2010 

Ocenenie:  Oswald Vander Veken Prize   T: 1/10/2010 

Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu SR nás informovalo  o  možnosti zaslania návrhov 

na získanie ceny Oswalda Vander Vekena. 

Cena je určená špecialistom, ktorí prispeli k objasneniu príčin, prevencii, diagnostike a liečeniu 

nádorov pohybového ústrojenstva. 

Termín na zaslanie návrhov  a prihlášok je 1. október 2010. 

Viac informácií o cene, pravidlách a prihláškach nájdete na: www.frs-fnrs.be  

Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu SR  - Sekcia vedy a techniky prosí SAV a vysoké školy, 

aby ich v prípade podávania návrhov informovali (informáciu prosím pošlite na e-mailovú adresu: 

alena.peliova@minedu.sk). 

20.—23.  októbra 2010 sa uskutoční  výročná konferencia EUA v Palerme.  

Výročná konferencia má názov Diversities and Commonalities—the changing face of Europe´s  

universities. Hosťujúcou univerzitou je University of Palermo. 

Viac informácií o konferencii nájdete na internetovej stránke http://www.eua.be/palermo.aspx 

Termín na skoršiu registráciu (= aj menšie poplatky) je 15. september 2010. 
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Konferencia: Vplyv kritického myslenia a hodnotenia efektívnosti procesov 

1. októbra 2010 sa uskutoční konferencia zameraná na vplyv kritického myslenia a hodnotenie 

efektívnosti procesov na určenie nového smeru v organizáciách.  Cieľom konferencie je vytvoriť fórum 

širokej manažérskej obce pre diskusiu k otázke, aký má vplyv kritické myslenie na uskutočnenie zmeny.  

Viac informácií o tejto konferencii nájdete na: http://www.mba-strategy.sk/sk/clanok.php?content=45 

Konferencia: OECD/CEL  Imagine! Exploring radical visions for 

tomorrow´s schools ... And how to make them work  T: 9/9/2010 

Informácie o konferencii nájdete na: http://www.gbl.tuwien.ac.at/imagine2010/ 

http://www.frs-fnrs.be
http://www.eua.be/palermo.aspx
http://www.mba-strategy.sk/sk/clanok.php?content=45
http://www.gbl.tuwien.ac.at/imagine2010/


Do pozornosti Vám dávame internetovú stránku organizácie, ktorá realizuje kurzy na prípravu 

odborníkov pre projektový manažment (siedmy rámcový program -  FP7). Informácie o  kurzoch nájdete 

na: http://www.eutrainingsite.com/trainings.php 

Nemecká rektorská konferencia oslávi v tomto roku 60 rokov svojej existencie. Nemecká rektorská 

konferencia vznikla 5. novembra 1990.  Jej členmi je 261 vysokých škôl, čo predstavuje  viac ako 96% 

všetkých imatrikulovaných študentov v Nemecku. Do Vašej  pozornosti odporúčame  video o práci 

nemeckej rektorskej konferencie HRK, ktoré nájdete na: http://www.hrk.de/home_4943.php 

V prvom čísle Spravodajcu SRK Vás chceme upozorniť na zaujímavý projekt nemeckej rektorskej 

konferencie o kvalite, ktorý  bol ukončený k 30. 6. 2010.  V prípade záujmu, viac informácií nájdete 

na: http://www.hrk.de/de/projekte_und_initiativen/121.php 

FP7  - kurzy (projektový a finančný manažment) 

60 rokov HRK— nemeckej rektorskej konferencie 

ECTS—Label—informácia prevzatá zo zdrojov SAAIC 

Národná agentúra Programu celoživotného vzdelávania / Erasmus oznámila, že Slovenská 

poľnohospodárska univerzita v Nitre zatiaľ ako jediná vysoká škola, ktorá podala žiadosť v januári 2010 

o udelenie ECTS Značky uspela a získala ECTS Label.   
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Noc výskumníkov 2010 ; 6. ročník podujatia  T: 24/9/2010  

24. septembra 2010 sa uskutoční 6. ročník Noci výskumníkov v rámci Európy (Slovensko sa do tejto ini-

ciatívy zapojí štvrtýkrát).  Cieľom podujatia je prekonanie bariéry medzi vedcami a širokou verejnosťou. 

Viac informácií o podujatiach v rámci noci výskumníkov nájdete na: http://www.sovva.sk/noc-

vyskumnika-2010/ 

EUROCAMPUS a FORUM:   informácie z vysokoškolského prostredia -   

Karlova univerzita 

Karlova univerzita sa obrátila na nás s prosbou o zverejnenie informácie o ich časopise FORUM.  

Časopis v tlačenej forme vydávajú raz za štvrťrok a v internetovej podobe ho nájdete na stránke:   

http://iforum.cuni.cz/ V prípade, ak máte informácie, ktoré by čitateľov tohto časopisu zaujali, Vaše 

príspevky radi privítajú.  

Odbor vonkajších vzťahov Karlovej univerzity nás ďalej informoval aj o projekte Eurocampus, s ktorým 

majú dobré skúsenosti. Vďaka stránkam časopisu Eurocampus môžu vysoké školy prezentovať svoje 

úspechy v oblasti vedy a výskumu a širokej verejnosti tak môžu priblížiť aj študentský život.  Karlova 

univerzita privítala možnosť publikovania na stránkach Eurocampusu aj kvôli tomu, že  české médiá 

sa serióznym informáciám z akademického prostredia venujú málokedy.  Viac informácií o projekte 

Eurocampus nájdete na: http://eurocampus.cz/casopis.html 

http://www.eutrainingsite.com/trainings.php
http://www.sovva.sk/noc-vyskumnika-2010/C:/Users/Voskarova/Documents/ČIKEŠOVÁ%20-%20SRK
http://www.sovva.sk/noc-vyskumnika-2010/C:/Users/Voskarova/Documents/ČIKEŠOVÁ%20-%20SRK
http://iforum.cuni.cz/
http://eurocampus.cz/casopis.html


Slovenská rektorská konferencia  

zmenila svoje sídlo 

Od 14. júla 2010 je sídlom Sekretariátu Slovenskej rektorskej konferencie Konventná 1.   

Sekretariát SRK sídli v priestoroch Ekonomickej univerzity.  

Nájdete nás na prvom poschodí, číslo miestnosti 207. V prípade osobnej návštevy nás 

prosím vopred informujte. 

 

Nová korešpondenčná adresa Slovenskej rektorskej konferencie je: 

Slovenská rektorská konferencia 

Konventná 1 

811 02  Bratislava 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakt:  
Slovenká rektorská 

konferencia 

Ing. Denisa Voskárová 

generálna sekretárka SRK 

Konventná 1 

811 02 Bratislava 

E-mail: srk@srk.sk  

Mobil: 0903 23 23 51 

Fax: 02/541 31 238 

www.srk.sk 

 


